
ZÁPIS DĚTÍ DO 1. ROČNÍKU - ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

Zápis do 1. tříd se koná v souladu s § 36 odst. 4  zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v době od 1. dubna do 30. 
dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku. Konkrétní termín je stanoven 
v součinnosti se zřizovatelem školy - pro školní rok 2024/2025: 

 
4. a 5. dubna 2024 vždy od 14,00 do 17,00 hodin 

v přízemí budovy základní školy. 
  
Potřebné dokumenty (slouží k ověření náležitostí požadovaných správním řádem): 

➢ rodný list dítěte 

➢ občanský průkaz zákonného zástupce 

➢ doklad o svěření dítěte do péče (u pěstounů, apod.) 

➢ rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky, pokud bylo v minulém roce vydáno 

 

Plnění povinností školní docházky: 

Do prvního ročníku pro školní rok 2024/2025 budou zapsáni: 

➢ děti narozené od 1.9.2017 – 31.8.2018 → řádný termín 

➢ děti narozené od 1.9.2016 – 31.8.2017 → po odkladu povinné školní docházky 

 

Jak bude zápis probíhat: 

➢ v letošním školním roce bude zápis probíhat opět prezenčně v zadní budově školy 

➢ zápisu se zúčastní zákonní zástupci s dětmi 

➢ možnost přihlášení se k zápisu elektronickou cestou prostřednictvím aplikace ZápisyOnline (odkaz pro 

přístup do aplikace zveřejní škola v dostatečném předstihu na svých webových stránkách) 

 

Odklad povinné školní docházky: 

Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé, lze odložit začátek povinné školní docházky o jeden školní rok. 
O odkladu školní docházky rozhoduje podle § 37  odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, ředitelka spádové školy nebo školy, kterou zákonný zástupce žáka zvolil. Podle § 37 odst. 1 školského zákona 
odloží ředitelka školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok na základě: 

1. písemné žádosti zákonného zástupce dítěte podané v době zápisu dítěte k povinné školní docházce 
2. doporučujícího posouzení příslušného školského poradenského zařízení a doporučujícího posouzení 

odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

Rozhodnutí o přijetí / nepřijetí žáků do prvních tříd: 

O zařazení dítěte do školy rozhoduje ředitelka školy. Rozhodnutí bude zveřejněno nejdéle do 30-ti dnů 

od zápisu na webu školy (http://www.zs10.cz) a na vývěsce u vchodu do areálu školy, a to pod číslem jednacím, které 

bude dítěti přiděleno u zápisu.  

 

Kritéria pro přijímání žáků: 

1. Přednostně budou přijímáni žáci, kteří mají trvalý pobyt ve spádovém obvodu školy (spádové obvody 

základních škol jsou stanoveny vyhláškou zřizovatele platnou v době konání zápisu do 1. ročníku ZŠ). 

2. Žáci, kteří nemají trvalý pobyt ve spádovém obvodu školy, ale sourozenec plní školní docházku  

na základní škole. 

3. Ostatní uchazeči (nemají trvalý pobyt ve spádovém obvodu školy). 

 

Ve školním roce 2024/2025 máme zájem o naplnění: 

➢ 3 tříd (v případě přijetí žáků s přiznanými podpůrnými opatřeními třetího až pátého stupně, bude počet 

přijímaných žáků v jednotlivých třídách snížen v souladu s právními předpisy) 

➢ přípravné třídy 

 

Náhradní termín zápisu – po telefonické domluvě s ředitelkou školy. 

http://www.zs10.cz/

